関係団体御中

事務連絡

平成28年 3月 31日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について
，

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

事 務 連絡

平成28年 3月 31日

国民健康保険主管課（部） f 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

平成28年 2月29日付保医発0229第5号「医療機器の保険適用についてj につきまして、別紙

のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1.訂正

平成28年2月29日付保医発0229第5号 P.10

（誤）

（別紙）

保険適用開始年月日：平成28年3月1臼

16000BZZ00977000

RN-080-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-280-P-SH1

RN-1 OO-PE-450-P-SH9 ※ 16000BZZ00977000

凋仏マ

Fn担
問
句
’

D
Eご
1

日『
1

－o

，a
＝3

『

P
O

I
－－幽
1

1
－1

幽

1

qu
・－
qu
・－内
d

4
幽

4
・4

num内
υ
E
n
u

m
H
一
日
制
一
円
H

R
u
r
b

－Rd

店舗
Y

－a
崎一－
n怜 033経底的又I主経内視鏡的腫管寄手ドーチヲ扇面

子守JI,セット包）ワ－J.'f-;J＂法・肉外護法セットの一部
RN-OBO-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-280-P-SH1

RN-1 OO-PE-450-P-SH9 3長160008ZZ00977000

4543043115004

4543043115189

4543043115011 033経度的文（；！：経肉視銭的F旦管等ドレナ→．沼カ
テーテルセフト（5）追加・支援用セフトの一部

RN-OBO-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-2BO-P-SH1

4543043115004

4543043115189

l 6000BZZ00977000

RN-OBO-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-2BO-P-SH1

RN-1 OO-PE-450-P-SH9 16000BZZ00977000

4543043115004

4543043115189

4543043115011 033経皮的又l立経肉視銭的混管等ドレナージ用方
子→ルセフト（2），ーステップ法・内外護法セットの一部 *

RN-OBO-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-2BO-P-SH1

RN-1 OO-PE-450-P-SH9 ※ 16000BZZ00977000

4543043115004

4543043115189

4543043115011 033程度的又は経内視鏡的毘管等ドレナーγ用カ
トテルセット（5）追加・交換用セットの一部

RN-OBO-PE-450-P-SH9

R-HNF-050-PE-280-P-SH1

4543043115004

22200BZX00939000

レンチ
有苦労

京ヲヲ者亨売1；ト
お汗存ご

4543043115189

災当言宰製品I土ー宝島'i'F'棒古告区合事潜ト寸俣稽材斜の一部であるなめ、当童書製品単依l"I士宮音求下告t..:1,、内

保険適用開始年月日：平成28年3月1日

4562272471026

4562272471033

4562272470746

4562272470753

（正）

レンチ

季＝石ヲ~
ポンプキャッブセット

ボンプサイザー

4562272471026

4562272471033

4562272470746

4562272470753

主再当言主製品I±＿決'i'F'機能区介手王監すごす医療材料の一部であるため、当主主製品単体でI土請求で者ない円

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成28年2月29日付保医発0229第5号 P.28、29

（誤）

224ADBZX00023000 !Medi-Gt。be結石除去扇／｛）レーンセット

（正）

224ADBZX00023000 !Medi-Globe結石除去用バルーンセット

平成28年2月29日付保医発0229第5号 P泣

（誤）

（正）

掬絹綿耕輔
22600BZX00166000

保険適用開始年月日：平成28年3月1日

Medi-Globe Stone Ex廿aciionBalloon （ダ 4052838006880
ブ）（，）トメン）

4052日B38006927

4052838006897

40528380日6934

Medi-Globe Stone Exセョd。nBalloon （トリ 4052838006910 1株式会社メデイコスヒラ歩
プルルーメンマルチステージ）

4052838006958

4052838013833

Medi-Globe Stone Ex廿ヨciionBalloon ( $( 4052838006880
ブルルーメン）

4052838006927

4052838006897

4052838日06934

Medi-GI。beStone Ex同 ciionBalloon （トリ石豆百石高訂了1議蚕蚕証メヂ~弄
プJl-ルーメンマルチステージ）

4052838006958

4052838013833

136 F.旦道結石除去用泊予→ルセフト（2）経内謀議丈
ルーンカトテル②トリプル1•ーメンの一部

136担道結石除去用車子手扇町主漏丙蚕語F
ルーンカテ弓・JI,②トリプルJレールの一部

※

来・

災当言主製品I土 決 管 機 能I支分手翁やす医療材料の一部であ?.Ot：－め‘当該製品単体でI士宮音主主できないn

2

0815742001839

081574200186日

0815742001839

0815742001860

保険適用開始年月日：平成28年3月1日

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/